

DZIENNIK OBWIESZCZEN

RZĄDOWYCH i PRYWATNYCH dla KROLESTWA POLSKIEGO.

PISMO DODATKOWE DO GAZETY POLSKIEJ.

*w Warszawie d. 10 Czerwca 1828 r. we Wtorek — w załączeniu do Nru 157 G. izety.**Za Rozkazem Jego Imperatorskiej
Mości etc. etc. etc.*

Wypis z Ksiąg Ziemskich Powiatu Jampolskiego Gubernji Podolskiej.

Roku tysięcznego ośmsetnego dwudziestego ósmego miesiąca Marca siedemnastego dnia.

Przed Urzędem i Aktami niniejszemi Ziemskimi Powiatu Jampolskiego Gubernji Podolskiej i przedemną Karólem Ligockim Regentem ziemskim Akt tychże, stawiając się osobiście W. Maciej Kłobucki A S Z P J. w imieniu JOO. Józefa Kalasantego b. Marszałka Guber. Podolskiej Kamerhera dworu Jego Imperatorskiej Mości Orderu S. Jana Jerolimskiego wielkiego krzyża Komandora i kawalera Gotfreda Kaszte. Braclaw: i orderów kawalera, Rajmunda Ka: Bra: orderu Maltań: kawalera, Leopolda Pułkownika Gwardji Wojsk Rossyiskich i różnych orderów kawalera Xiążąt Swiatopółków Czetwertyńskich po sile plenipotencji od jednego z wyżej wspomnianych JO. Xięcia Józefa Kalasantego Czetwertyńskiego w imieniu wszystkich sobie danej i służący, czyniący, strzegąc całości majątku Pryncypałów swoich takowe w pilności czyni oświadczenie. — W lat kilka po śmierci ng. W. Jana Tyssowskiego Piotra Syna a Jana wnuka, Angella Cyrklerowa jako ciotka tegoż ng. Jana Tyssowskiego wraz z synami swemi Karólem i Franciszkiem, a brać cioteczno-rodzonymi tegoż ng. Jana Tyssowskiego, odezwała się iż majątku po onym pozostałego jest Suksessorką, i z przyczyny że ng. JO. Xiężna Anna Czetwertyńska JO. Xięcia Antoniego Czetwertyńskiego Kasztelana Braclawskiego i orderów Polskich kawalera żona, a Pryncypałów stawiającego się Matka, na takowym wspomnianego Tyssowskiego majątku miała dożywocie; nieo oddanie onego, a o wykrycie jaki pozostał, proces w Sądzie ziemskim Powiatu Jampolskiego ustanowiła. — Pociągnięta pozwem do Sądu ng. JO. Xiężna Anna Czetwertyńska postawiła się, lecz kiedy Sąd Ziemski Jampolski probację aktorstwa Cyrklerowej zawiesił, do odstąpienia przeto JO. Xiężną od Sądu zmuśli, a Cyrklerowa zaczętego przez siebie processu

dalej niekontynuowała; później zaś w lat kilka UUr Józef Mikołaj i Jan Berlicz Strutyńscy z drugiej ciotki ng. Jana Tyssowskiego pochodzący, w wspomnioną ng. JO Xiężną Czetwertyńską zachowywując onę dożywocie, znouu do Sądu Ziemskiego Powiatu Jampolskiego także o wykrycie majątku po ng. Tyssowskim po zostalego, a UUr Franciszka Karóla Cyrklerów iż tylko do połowy takowego majątku należą pozwali. — Proces takowy ze strony UUr Strutyńskich po wyprobowaniu przez onych Aktorstwa, przyznaniu że majątek po ng. Janie Tyssowskim pozostały, jak się skończy dożywocie ng. JO Xiężny Czetwertyńskiej w połowie do Strutyńskich, a w połowie do Cyrklerów należy, za życia teyże JO Xiężny na Zjazdowym dekrete opartym został, po śmierci zaś JO Xiężny gdy ciż Sukcessorowie ng. Jana Tyssowskiego stawiającego się Pryncypałów JO. Xiążąt Czetwertyńskich, a oddanie majątku po tymże ng. Janie Tyssowskim pozostałego, wspomnianym Zjazdowym dekretem wykrytego, do tegoż sądu Ziemskiego Powiatu Jampolskiego pozwali, i dekret zaoczny roku tysięcznego ośmsetnego dwudziestego siódmego dnia trzydziestego Listopada zapłacenie summy rubli srebrnych piętnaście tysięcy dwieście dziewięćdziesiąt dziewięć i kopijek dziesięć na dniu dziesiątym Lutego tysięcznego ośmsetnego dwudziestego ósmego roku wskazujący, oraz z takowego dekretu publikatę otrzymali, w ów czas JO Xiążęta Czetwertyńscy widząc że nikt więcej do takowego majątku po ng. Tyssowskim pozostałego po mimo obwieszczeń przez gazety Warszawskie ze strony UUr: Cyrklerów robionych, blisko lat dziesięciu nie odzywa się, nadto polegając na tylo licznych dekretach i rezolucjach sądowych przyznających wspomnianych UUr Cyrklerów i Strutyńskich iedynemi i prawemni Sukcessorami ng. Jana Tyssowskiego i nakazujących płacenie onym wyżej wspomnionę summy z tymiż UUr: Cyrklerami i Strutyńskimi wejść w dobrowolny układ o wszelkie pretensje do majątku po ng. JO. Xiężnie Annie Czetwertyńskiej pozostałego, niemniej i do JOO. Xiążąt pod jakim bądź względem z tytułu successji po ng. Janie Tyssow-

skim regulowane i regulować się mogące zmuszeni zostali, przez który summę rubli srebrnych dziewięć tysięcy Sukcessorom ng. Tyssowskiego postanowili i; zapłaciwszy w ten moment rubli srebrnych tysiąc, resztę to jest rubli srebrnych ośm tysięcy z procentem po pięć od sta w roku tysiącnym ośmsetnym dwudziestym dziewiątym dnia drugiego Lutego przed Aktami Ziemiemi Powiatu Jampolskiego przez tranzakcję roku terażniejszego dnia dwudziestego ósmego Lutego sporządzoną, a roku tegoż Miesiąca Marca dnia czternastego przed temiż Aktami Ziemiemi Jampolskimi przyznana zapewnili. — Zatrzymanie wypłaty takowej należności ośmiu tysięcy rubli srebrnych Sukcessorom ng. Tyssowskiego dla tego tylko nastąpiło, że JW. Rozalja Rzewuska do stu dwudziestu tysięcy złotych czyli rubli srebrnych ośmnastu tysięcy pretensji do majątku po ng. Tyssowskim pozostałego rozciąga, i takowy na satysfakcję swęj pretensji zaarrestowała; oraz że mogą się jeszcze jacy pretenserowie okazać; lecz jak Stawającego Pryncypałowie przez dekreta sądowe zmuszeni będą do uspokojenia UUr. Cyrklerów i Strutyńskich w ten moment onym zapłacić co należy, i siebie od processów których unikają uwolnić pragnęli, jak niechcą żadnej korzyści z cudzej własności i swoje opisy dotrzymywać mają za powinność, tak Stawający dziś w imieniu tychże Pryncypałów swoich JOO. Xiążąt Czetwertyńskich czyniący zapowiada, aby gdy kto do majątku po ng. Janie Tyssowskim pozostałego ma słuszne prawo przychodzenia, takowe przed terminem wypłaty resztującej summy UUr. Cyrklerom, Strutyńskim i innym przez tranzakcję postanowionej okazał i sądownie usprawiedliwił, bo inaczej gdy JOO. Xiążęta Pryncypałowie stawiającego się bynajmniej nieostrzeżeni skuteczniąc dekreta sądowe, wspomnionym sukcessorom ng. Jana Tyssowskiego dotrzymując opisów tranzakcyi należność z onęj upaćić będą musieli, a przeto płacić drugi raz komu innemu nie będą winni; każdy własną w tém stratę ponieść, będzie obowiązany. — Maciej Kłobucki umocowany. — Z których ksiąg i ten wypis podpięczęcią Sądową jest wydany — Pisań w Mieście Powiatowem Jampolu dnia 3 Kwietnia 1828 r. — Że zgodno świadczą Rejent Ziem. Jampol. Akt. Karól Ligocki. — Czytałem zgodnie z Aktami Zy-znowski.

Urząd municypalny miasta stołecz: Warszawy.
Z powodu niedojścia do skutku publi: licytacji względem sprzedaży zbioru kamieni ciosowych różnej wielkości i kształtu, na placu rządowym Nro 413 lit: c za żelazną bramą znajdujących się, w terminie na dzień 20 Maja roku, oznaczonym ogłasza w skutek reskryptu komisji rządowej spraw wewnętrznych i poliji z d. 23 z. m. powtórna licytacji na dzień 13 Czerwca r. b. na godzinę 9 z rana, i wzy-

wa chęć nabycia rzeczonych kamieni mających; aby w terminie i miejscu wyż wymienionym znajdować się chcieli. Taxa kamieni, oraz warunki licytacji każdego czasu w biurze urzędu municypalnego przejrzane być mogą. — Działo się na posiedzeniu w Ratuszu głównym Miasta stołecz: Warszawy dnia 3 Mca Czerwca r. 1828. — Radca stanu prezydent *Woyda.* — Sekretarz Jlny: *G. Jacholkowski.*

Urząd Municypalny miasta stołecz: Warszawy.

Z powodu expiracji kontraktu na dzierżawę domu miejskiego pod kolumnami Nro 414 przy moście od strony Pragi położonego, na dalszą trzyletnią dzierżawę tegoż domu od So: Michała r. b. zaczynać się mającą, ogłasza licytacją publiczną do odbycia której termin stanowczy na dzień 23 b. m. na godzinę 4 z południa tu w Ratuszu głównym miasta Warszawy w sali zwykłych posiedzeń przeznaczając wzywa chęć podjęcia się dzierżawy mających, aby zaopatrzeni w Vadium w gotowiznie lub listach zastawnych podług kursu w publiczności w summie zp. 600 w powyższej oznaczonym terminie i miejscu znajdować się chcieli. Warunki do licytacji w każdym czasie w biurze urzędu municypalnego przejrzane być mogą. — Działo się na posiedzeniu w Ratuszu głównym miasta stołecznego Warszawy d. 3 Mca Czerwca r. 1828. — Radca stanu prezydent *Woyda.* — Sekretarz Jlny: *G. Jacholkowski.*

Urząd Municypalny miasta stołecz: Warszawy.

Z powodu expiracji kontraktu o dzierżawę domu miejskiego pod kolumnami przeciw Ratusza głównego, obok nowo budującego się teatru przy ulicy Senatorskiej Nro 476 lit: a położonego, na dalszą trzyletnią dzierżawę tegoż domu od Sgo Michała r. b. zaczynającą się ogłasza niniejszém licytacją publiczną i termin stanowczy do odbycia onęj na dzień 24 b. m. na godzinę 4 z południa tu w Ratuszu głównym w sali posiedzeń przeznaczając wzywa chęć podjęcia się tejże dzierżawy mających, aby zaopatrzeni w Vadium w gotowiznie lub listach zastawnych towarzystwa kredytowego podług kursu w publiczności w summie zp. 4000, w terminie i miejscu oznaczonych znajdować się chcieli. Warunki do licytacji w każdym czasie w biurze urzędu municypalnego przejrzane być mogą. — Działo się na posiedzeniu w Ratuszu głównym miasta stołecz: Warszawy dnia 3 Mca Czerwca r. 1828. — Radca stanu prezydent *Woyda.* — Sekretarz Jlny. *G. Jacholkowski.*

Dnia 11 Czerwca 1828 r. o godzinie 3 po południu przy ulicy Podwale pod Nro 526. Sprzedawane będą publicznie ruchomości, iako to: komoda, kantorek, kanapa, krzesła, zegar, stołowy lustro, obrazy, i inne, za gotowe pieniądze. — *T. Szaniawski. K T W M.*